ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1622  /QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày 12 tháng  5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết Trạm trung chuyển hàng hóa, kho bãi, nhà hàng ăn uống và gara ô tô Thiên Phúc, phường Bắc Lý,

thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 04 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 02/11/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý quy hoạch xây dựng và Giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 17/5/2011 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng dọc hai bên đường tránh Quốc lộ 1 đoạn qua thành phố Đồng Hới;

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-UBND ngày 25/01/2017 của UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư Dự án Trạm trung chuyển hàng hóa, kho bãi, nhà hàng ăn uống và gara ô tô Thiên Phúc của Công ty TNHH Kinh doanh Tổng hợp Thiên Phúc;
Xét Tờ trình số 16/TTr-TP ngày 18/4/2017 của Công ty TNHH Kinh doanh Tổng hợp Thiên Phúc kèm theo Hồ sơ trình phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết Trạm trung chuyển hàng hóa, kho bãi, nhà hàng ăn uống và gara ô tô Thiên Phúc, phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500;

  Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 1072/BC-SXD ngày      08 tháng 5 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch chi tiết Trạm trung chuyển hàng hóa, kho bãi, nhà hàng ăn uống và gara ô tô Thiên Phúc, phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên đồ án quy hoạch: Quy hoạch chi tiết Trạm trung chuyển hàng hóa, kho bãi, nhà hàng ăn uống và gara ô tô Thiên Phúc, phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/500.
2. Phạm vi, ranh giới khu vực quy hoạch: Phạm vi lập quy hoạch chi tiết tại phường Bắc Lý, thành phố Đồng Hới. Với ranh giới được xác định như sau:
- Phía Đông giáp đất tiểu thủ công nghiệp;

- Phía Tây Bắc giáp Trụ sở Hội nông dân;

- Phía Tây Nam giáp đường tránh;

- Phía Đông Nam giáp đường quy hoạch rộng 15m.

3. Quy mô đất đai: Khu vực lập quy hoạch chi tiết có tổng diện tích khoảng 25.925m2.

4. Tính chất quy hoạch: Lập Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 lô đất có ký hiệu DA (đất dịch vụ thương mại) để xây dựng trạm trung chuyển hàng hóa, kho bãi, nhà hàng ăn uống và gara ô tô Thiên Phúc, trong đó bố trí đất xây dựng công trình, đất cây xanh, sân đường nội bộ, đất thể dục thể thao và các hạng mục phụ trợ khác.
5. Nhiệm vụ đối với công tác lập quy hoạch.

- Xác định phạm vi ranh giới lập quy hoạch, diện tích, tính chất của khu đất.

- Trên cơ sở nghiên cứu tại thực địa khu vực lập quy hoạch và bản đồ khảo sát địa hình tỷ lệ 1/500: Lập bản đồ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất trong khu vực ranh giới đã được xác định.

- Xác định các chỉ tiêu về mật độ xây dựng, tầng cao công trình trong khu đất phù hợp với tổng thể khu vực và các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành.

- Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan phù hợp với quy hoạch sử dụng đất.

- Dự kiến các hạng mục đầu tư và nguồn lực thực hiện.

- Đề xuất các giải pháp bảo vệ môi trường trong khu vực, khi công trình được xây dựng và đi vào hoạt động.

6. Thành phần hồ sơ quy hoạch.
6.1. Hồ sơ khảo sát (02 bộ):
Phương án kỹ thuật – dự toán được chủ đầu tư phê duyệt;

- Báo cáo tổng kết kỹ thuật công trình khảo sát;
- Các văn bản pháp luật khác có liên quan;

- Đĩa CD hoặc USB chứa file bản vẽ khảo sát dưới dạng file Autocad.
6.2. Hồ sơ quy hoạch (08 bộ in màu):
* Phần bản vẽ:

- Sơ đồ vị trí và giới hạn khu đất, tỷ lệ 1/2.000 hoặc1/5.000.

- Bản đồ hiện trạng KTCQ và đánh giá đất xây dựng, tỷ lệ 1/500.

- Bản đồ quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng đất, tỷ lệ 1/500.

- Bản đồ quy hoạch không gian kiến trúc cảnh quan, tỷ lệ 1/500.

- Bản đồ quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật (giao thông, cấp điện, cấp thoát nước, san nền), tỷ lệ 1/500.

* Phần thuyết minh tổng hợp:

- Các bản vẽ thu nhỏ khổ A3 (in màu);

- Thuyết minh Quy hoạch và các văn bản, phụ lục kèm theo;

- Đĩa CD hoặc USB chứa file bản vẽ dưới dạng file Autocad.
7. Kinh phí và nguồn vốn thực hiện

7.1. Dự toán kinh phí:
	a. Chi phí khảo sát địa hình.

	28.610.698 đ

	b. Chi phí lập quy hoạch.

	126.067.978 đ

	Tổng cộng (làm tròn):

	154.679.000 đ

 (Một trăm năm mươi bốn triệu sáu trăm bảy mươi chín nghìn đồng).

7.2. Nguồn vốn: Toàn bộ chi phí lập đồ án quy hoạch do Chủ đầu tư tự chi trả từ nguồn vốn của doanh nghiệp.
8. Thời gian thực hiện: 60 ngày kể từ khi được phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch.
9. Tổ chức thực hiện:

- Cơ quan tổ chức lập quy hoạch: Công ty TNHH Kinh doanh Tổng hợp Thiên Phúc.
- Đơn vị tư vấn: Có đủ năng lực và tư cách pháp nhân do Chủ đầu tư lựa chọn.

- Cơ quan thẩm định quy hoạch: Sở Xây dựng.

- Cơ quan phê duyệt quy hoạch: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình.

Điều 2. Giao Công ty TNHH Kinh doanh Tổng hợp Thiên Phúc tổ chức lập quy hoạch theo các quy định hiện hành của Nhà nước về quy hoạch xây dựng.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Công Thương, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư; thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới, Chủ tịch UBND phường Bắc Lý; Giám đốc Công ty TNHH Kinh doanh Tổng hợp Thiên Phúc và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVXDCB.

	                              Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
3